平成２１年９月１８日

医療事故情報収集等事業

参加医療機関

ご担当者様

財団法人日本医療機能評価機構

医 療 事 故 防 止 事 業 部

２０１０年からの新しい報告体制に関する別添資料の訂正について

平素より、当事業の運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

先般、当事業部より、平成２１年８月６日付け事故防止９３号にて２０１０年から

の報告体制について、事業運営の内容を解説したパンフレット他資料をお送りいたし

ましたが、下記の資料に誤りがございましたので、お詫びして訂正いたします。

なお、この訂正内容は、ホームページ（http://www.med-safe.jp/）にも掲載いたして

おります。

 当機構としては、広く国民や医療機関等に対し医療安全の推進に有用な情報の提供

に一層努めてまいりますので、今後ともご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。

記

以下の資料に誤りがございましたので訂正いたします。

（１）医療事故情報収集・分析・提供事業 医療事故報告入力項目
  Ｐ４ 《誤》勤続年数 →《正》当事者部署配属期間
（２）ヒヤリ・ハット事例収集・分析・提供事業 「事例情報」報告入力項目
  Ｐ３ 《誤》勤続年数 →《正》当事者部署配属期間
（３）医療事故防止事業システム報告用ＸＭＬファイル作成資料集
  【別添】参照

以上

【別添】

 - 1 -

医療事故防止事業システム報告用ＸＭＬファイル作成資料集 正誤表

DTD ファイル P.7

誤 正

<!ATTLIST DATSCENE  CODE

 (010102|010103|010104|010105|010106|

  010107|010108|010109|010110|010199|

  010201|010202|010203|010204|010205|010206|010299|

  010301|010302|010303|010304|010305|010306|010399|

  020101|020102|020103|020104|020199|

  020201|020202|020203|020204|020205|020206|020207|

  020208|020209|020210|020299|

  020301|020302|020303|020304|020399|

  030101|030102|030199|

  030201|030202|030299|030301|030399|

  030401|030499|

  040101|040199|

  040201|040299|

  040301|040399) #REQUIRED>

<!ATTLIST DATSCENE  CODE

 (010102|010103|010104|010105|010106|010107|010199|

  010201|010202|010203|010204|010205|010206|010299|

  010301|010302|010303|010304|010305|010306|010399|

  020101|

  020201|020202|020203|020204|020205|020206|020207|

  020208|020209|020210|020299|

  020301|020302|020303|020304|020399|

  020401|020402|020403|020404|020499|

  030101|030102|030199|

  030201|030202|030299|030301|030399|

  030401|030499|

  040101|040199|

  040201|040299|

  040301|040399) #REQUIRED>

<!ATTLIST DATDETAIL  CODE

 (010101|010102|010103|010104|010105|

  010106|010107|010108|010109|

  010110|010111|010112|010113|010114|010115|

  010116|010119|010199|

  010201|010202|010203|010204|010205|010206|

  010207|010208|010209|010299|

  020104|020105|020107|020108|020109|020110|020111|

  020112|020113|020114|020115|

  020116|020117|020118|020199|

  020201|020202|020203|020204|020205|

  020206|020207|020208|020209|

  020210|020211|020212|020213|

  020214|020215|020218|020299|

  020302|020303|020304|020305|020306|020307|020399|

  020404|020405|020407|020408|020409|020410|

  020411|020412|020413|020414|020415|020416|020499|

  030101|030102|030103|030104|030105|030199|

  030201|030202|030203|030204|030205|030299|

  040101|040102|040103|040104|040105|040106|040107|

  040108|040109|040110|040114|040115|040116|040199|

  040201|040202|040203|040299|040301|040399|

  050104|050105|050106|050116|050199|

  050201|050202|050203|050204|050205|050206|

  050207|050208|050209|050210|050299|

  050301|050302|050303|050304|050399|

  060101|060102|060103|060104|060105|060106|

  060107|060108|060109|

  060110|060111|060112|060113|060114|060199|

  060201|060202|060203|060204|060205|060299|

  060301|060302|060303|060304|060399|

  070101|070102|070103|070104|070105|070106|

  070107|070111|070114|070115|070199|

  070201|070204|070205|070206|070210|070299|

  070301|070302|070303|070304|070399|

  080101|080102|080103|080104|080106|080107|

  080108|080109|080110|

  080202|080203|080204|080205|

  080301|080303|080305|080306|080403|080404|

  080405|080406|080505|089999) #REQUIRED>

<!ATTLIST DATDETAIL  CODE

 (010101|010102|010103|010104|010105|

  010106|010107|010108|010109|

  010110|010111|010112|010113|010114|010115|

  010116|010119|010199|

  010201|010202|010203|010204|010205|010206|

  010207|010208|010209|010299|

  020104|020105|020107|020108|020109|020110|020111|

  020112|020113|020114|020115|

  020116|020117|020199|

  020201|020202|020203|020204|020205|

  020206|020207|020208|020209|

  020210|020211|020212|020213|

  020214|020215|020216|020299|

  020302|020303|020304|020305|020306|020307|020399|

  020404|020405|020407|020408|020409|020410|

  020411|020412|020413|020414|020415|020416|020499|

  030101|030102|030103|030104|030105|030199|

  030201|030202|030203|030204|030205|030299|

  040101|040102|040103|040104|040105|040106|040107|

  040108|040109|040110|040114|040115|040116|040199|

  040201|040202|040203|040299|040301|040399|

  050104|050105|050106|050116|050199|

  050201|050202|050203|050204|050205|050206|

  050207|050208|050209|050210|050299|

  050301|050302|050303|050304|050399|

  060101|060102|060103|060104|060105|060106|

  060107|060108|060109|

  060110|060111|060112|060113|060114|060199|

  060201|060202|060203|060204|060205|060299|

  060301|060302|060303|060304|060399|

  070101|070102|070103|070104|070105|070106|

  070107|070111|070114|070115|070199|

  070201|070204|070205|070206|070210|070299|

  070301|070302|070303|070304|070399|

  080101|080102|080103|080104|080106|080107|

  080108|080109|080110|

  080202|080203|080204|080205|

  080301|080303|080305|080306|080403|080404|

  080405|080406|080505|089999) #REQUIRED>

 - 2 -

DATLENGTH

P.30 2 行目 （誤）勤続年数  →（正）当事者部署配属期間

DATSCENE（発生場所）

P.43

値 概要 内容

誤 正

内服薬調剤 020101 020401

注射薬調剤 020102 020402

血液製剤調剤 020103 020403

外用薬調剤 020104 020404

薬剤 調剤

その他の調剤に関する場面 020199 020499

P.44

値 概要 内容

誤 正

口頭による指示 010107 010104

手書きによる指示の変更 010108 010105

オーダリングによる指示の変更 010109 010106

治療・処置 治療・処置の指示

口頭による指示の変更 010110 010107

DATDETAIL（事故（事例）の内容）

P.48

値 概要 内容

誤 正

輸血準備 禁忌薬剤の与薬 020118 020116 輸血

輸血実施 禁忌薬剤の投与 020218 020216

	資料の訂正について20090925
	資料の訂正について20090916（通知用）.pdf
	資料の訂正について【別添】20090916

	資料の訂正について20090916（通知用）